
Fachinspektor*innen Religion 
 
Fachinspektor*innen für den römisch-katholischen Religionsunterricht: 
Abteilungsleitung, Privatschulen, BAfEP, PH Kärnten 
Dr. Peter Allmaier, MBA 
Tel.: +43 676 8772 1050 
peter.allmaier@kath-kirche-kaernten.at 
 
Bildungsregion Ost – APS Bereich 
und Fachberufsschulen 
Hemma Lettner BEd, MA 
Tel.: +43 676 8772 1055 
hemma.lettner@kath-kirche-kaernten.at 
 
Minderheitenschulwesen 
Dr. Jakob Ibounig 
Tel.: +43 676 8772 1030 
jakob.ibounig@kath-kirche-kaernten.at 
 
Bildungsregion West – APS Bereich 
Gabriele Steiner, BEd 
Tel.: +43 676 8772 1056 
gabriele.steiner@kath-kirche-kaernten.at 
 
AHS-BMHS und Landwirtschaftliche Fachschulen 
Mag. Thomas Unterguggenberger 
Tel.: +43 676 8772 1054 
thomas.unterguggenberger@kath-kirche-kaernten.at 
 
Fachinspektor*innen für den evangelischen Religionsunterricht: 
APS Bereich und Fachberufsschulen 
DDr. Alexander Bach,  
Tel.: +43 699 18877203 
alexander.bach@evang.at 
 
AHS-BMHS Bereich und Landwirtschaftliche Fachschulen 
Mag. Gerd Hülser 
Tel.: +43 699 18877204 
gerd.huelser@evang.at 
 
Fachinspektor für den islamischen Religionsunterricht: 
Mag. Esad Memic 
Tel. +43 650 3328117 
esad.memic@bildung-ktn.gv.at 
 
Fachinspektor für den orthodoxen Religionsunterricht: 
Mag. Pashalis Archimandritis 
Tel.: +43 699 15022976 
pashalis.archimandritis@bildung-sbg.gv.at 
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Fachinspektor für den freikirchlichen Religionsunterricht 
FI Michael Bozanovic 

Tel.: +43 660 7681905 

michael.bozanovic@freikirchen.at 
 
Fachinspektor für den buddhistischen Religionsunterricht: 
Mag. Wilfried Haunschmid 
Tel.: +43 650 9911552  
fiwest@buddhismus-austria.at 
 
Fachinspektorin für den neuapostolischen Religionsunterricht 
Mag. Cynthia Pesjak 
Tel.: +43 660 5251693  
cynthia@pesjak.net 
 
Fachinspektor für den altkatholischen Religionsunterricht 
FI Albert Schromm-Sukop 
Tel.: +43 1 3178394 15 
schulamt@altkatholiken.at 
 
Fachinspektor für den alevitischen Religionsunterricht 
Mag. Hüseyin Genc 
Tel.: +43 660 2852624 
schulamt@aleviten.at 
 

Leiterin Ethik-ARGE Kärnten  
Mag.a Amrei Strappler-Čižman  
TEL.: +43 650 9258077 
strappleramrei@gmx.at 
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